ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 001/2021

Pedro Afonso - TO, 18 de fevereiro de 2021.

Requer do Poder Executivo
Municipal, através da secretaria
de saúde, que disponibilize
médicos (clínico geral) nos
Postos de Saúde de Porto Real,
Agrovila (Bom Tempo) e Vila
Mata Verde.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria de saúde, que disponibilize
médicos (clínico geral) nos Postos de Saúde de Porto Real, Agrovila (Bom
Tempo) e Vila Mata Verde.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo,
disponibilizar médicos (clinico Geral) para atender duas (02) vezes na semana
nas regiões acima citada, e disponibilize um lugar (Ponte de Apoio ou até
mesmo os Posto de Saúde da Região) para receber uma enfermeira que possa
ficar de prontidão a semana toda, de forma poder ter uma resposta mais ágil
nos atendimentos de urgência para prestar os primeiros socorros aos
munícipes das regiões ora citadas.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do

senhor Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos dezoito dias do mês
de fevereiro do ano de dois mil e vinte um (18/02/2021)

Wallison Breno Alves dos Reis

Vereador
____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br